Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO aos empresários Bruno Pupin e Lucas

Pupin, proprietários da sorveteria Cremoso, que acreditaram no empreendedorismo em nossa

cidade para instalar aqui sua empresa.

Resolveram abrir a empresa em Taquaritinga pelo motivo de conhecerem e

acreditarem no potencial da cidade, percebendo que a clientela taquaritinguense apreciava os

produtos de excelente qualidade. Por considerarem uma cidade próspera para esse investimento,

instalaram-se primeiramente em um local alugado por 5 (cinco) anos, na Avenida Paulo Roberto

Scandar.

Com um sucesso altamente reconhecido pelo incessante trabalho dedicado à

cidade, adquiriram uma sede própria no ano passado, em 2022, e construíram um espaço mais

agradável e aconchegante aos clientes, acreditando e investindo ainda mais na prosperidade de

Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de novembro de 2023

MAURO MODESTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 243/2023

Recebido em 06/11/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/11/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 06/11/2023